
ZÁSADY PRO ZAŘAZENÍ DÍŤETE DO PROJEKTU 

 

-  Dítě, které bylo v některém z rozhodných měsíců SPO na dávce HN, ale od následujícího 

měsíce došlo k odejmutí této dávky/ vyřazení dítěte z okruhu SPO, je přesto způsobilé pro 

vydání a potvrzení formuláře, a to až do ukončení aktuální výzvy.  

-  Pokud se podpořené dítě během školního roku 2021/2022 přestěhuje do jiného zapojeného 

kraje, kde začne navštěvovat zapojenou školku/školu, je i nadále podpořeno – školy si údaje o 

dítěti předají mezi sebou.  

-  Pokud podpořené dítě během školního roku 2021/2022 začne navštěvovat nezapojenou 

školku/školu, nemůže být již nadále podpořeno.  

-  Pokud dítě navštěvuje zapojenou školku/školu, avšak bydlí a dávky HN jsou vypláceny v 

nezapojeném kraji, nemůže být podpořeno.  

-  Potvrzení o zapojení do OP PMP lze vyplnit i se zákonnými zástupci dvouletých dětí. Školky si 

následně ohlídají věk dítěte a od doby, kdy mu budou tři roky, mu začnou obědy proplácet. 

Pokud budou dítěti 3 roky již v průběhu letních prázdnin, bude mít možnost čerpat podporu 

od začátku měsíce 9/ 2021.  

-  Dítě, kterému do 31. 8. 2021 (nebo do 31. 1. v případě potvrzování na 2. pololetí) bude 16 

let, nemůže být do OP PMP zařazeno a čerpat podporu na úhradu obědů ve školím roce 

2021/2022.  

-  Dítě, kterému bude 16 let až po 1. 9. 2021 (nebo 1. 2. 2022 v případě zařazení do 2. pololetí), 

bude standardně zařazeno do projektu. 


